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Opis wydarzenia: 
14 i 21 czerwca 2023 r. w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy odbędą się dwa wykłady
w ramach cyklu "Medyczna Środa". Spotkania będą poświęcone przeszczepom wątroby
oraz oświadczeniu woli w transplantologii.

14 czerwca w centrum nauki zaplanowano wykład  "Od diagnozy do przeszczepienia wątroby - w
ujęciu koordynatora transplantacyjnego oraz pacjenta”. - Przeszczepienie wątroby jest uznaną
procedurą leczniczą w stanach ostrej i przewlekłej niewydolności tego narządu. Transplantacja
umożliwia przedłużenie życia chorego i przyczynia się do poprawy jego jakości - mówi Monika
Siekierka, koordynatorka transplantacyjna, która poprowadzi wykład. Do operacji przeszczepienia
wątroby kwalifikowani są chorzy z poważnymi schorzeniami tego narządu. Większość z tych schorzeń
może prowadzić do marskości i to właśnie ona jest głównym wskazaniem do przeprowadzenia
operacji przeszczepienia. - Zanim jednak do tej operacji dojdzie - droga, którą musi pokonać pacjent -
od chwili usłyszenia diagnozy do przeszczepienia narządu  nie jest krótka i wymaga wykonania wielu
procedur kwalifikacyjnych, o czym opowiemy w trakcie wykładu - wyjaśnia Monika Siekierka.

21 czerwca spotkanie będzie poświęcone oświadczeniu woli w transplantologii.  - W trakcie wykładu
przedstawimy aspekty prawne pobierania i przeszczepiania narządów oraz uwarunkowania religijne i
społeczne odnoszące się do tej szczególnej dziedziny medycyny - wyjaśnia prowadząca prelekcję.
Warto pamiętać, że w Polsce stan prawny dotyczący dawstwa narządów opiera się na
funkcjonowaniu zasady zgody domniemanej. Zakłada ona, że każdy, kto nie zadeklarował swojego
sprzeciwu za życia - wyraża w domniemaniu zgodę na pobranie swoich narządów po śmierci.

Oba wykłady poprowadzą mgr Monika Siekierka (koordynatorka transplantacyjna) oraz Juliusz M.
Andruchowicz.

Wykłady odbędą się w sali konferencyjnej Centrum Innowacyjnej Edukacji (MW2) o godz. 18:00.
Udział w wydarzeniach jest bezpłatny.  Spotkania będą transmitowane online na kanale You Tube
Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy. Linki do relacji są dostępne na stronie internetowej
toruńskiego centrum nauki. [2]
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Tematy spotkań zostały zgłoszone przez Klinikę Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Wątroby i Chirurgii
Transplantacyjnej Szpitala Uniwersyteckiego  nr 1 im. dra A. Jurasza w Bydgoszczy.

"Medyczna Środa" to cykl wykładów popularnonaukowych adresowanych główne do mieszkańców
regionu, który jest realizowany przez Collegium Medicum UMK od 2007 roku. Wykłady mają na celu
popularyzację wiedzy, która podawana jest w przystępnej dla odbiorcy formie.

 

Data: 14.06.2023 18:00 to 21.06.2023 19:00
Miejsce: Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy
Organizator: Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy [3]
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